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Velkommen til Aarhuslægerne 

Vi er en praksis beliggende i hjertet af Aarhus.  

Klinikken er en kompagniskabspraksis bestående af 2 ejere René og Christine. Vi har nyligt 

overtaget klinikken og arbejder løbende på at skabe en moderne og velfungerende praksis. Høj 

faglighed er en selvfølge for os, og vi prioriterer et godt arbejdsmiljø, hvor arbejdsglæde er en 

naturlig del af hverdagen. 

Vi deler lokalerne med sololægen Anne Blom som vi har fælles pauser og laver sociale 

arrangementer sammen med. 

 

Lægerne:  

Lars René Rasmussen (f.1986), Speciallæge i almen medicin. 

Vagtlæge 

 

Christine Dahl Friesgaard (f.1984), Speciallæge i almen medicin 

Ekstern lektor i almen medicin ved Aarhus Universitet. 

Vagtlæge  

 

Personale:  

Klinikken består i øvrigt af 2 social- og sundhedsassistenter som begge varetager selvstændige 

konsultationer, opgaver i sekretariat og laboratorie. Desuden er der ansat 6-8 medicinstuderende 

som varetager opgaver i sekretariat, laboratorie og forundersøgelser til årskontroller 

 

Introduktion: 

Før ansættelsens start inviteres du til et møde i klinikken, hvor vi lærer hinanden bedre at kende. 

Her taler vi om dine forventninger til ansættelsen og dine forudsætninger. Samtidig præsenterer vi 

os selv, vores praksis og afstemmer forventninger til samarbejdet. Vi gennemgår også praktiske 

forhold som arbejdstid, ferie og kurser. 

Inden din første arbejdsdag modtager du et velkomstbrev samt et introduktionsprogram. 

Den første tid i klinikken vil være planlagt med et introduktionsforløb, der tager udgangspunkt i dit 

uddannelsestrin og din erfaring. Fokus vil være på at lære vores IT-system, arbejdsgange og de mest 

almindelige procedurer og instrukser at kende, samt at du får mulighed for at finde dig godt til rette 

i dit eget lokale. Du vil desuden følge både lægerne under patientkonsultationer og følges med 

personalet for at få et indblik i klinikkens arbejdsgange. 

 



Vejledersamtaler: 

Den individuelle uddannelsesplan udarbejdes i forbindelse med introduktionssamtalen, som 

afholdes inden for de første 14 dage af ansættelsen. Her aftales også tidspunkt for midtvejs- og 

slutsamtaler. Vi forventer, at du selv tager aktivt del i din uddannelse og vi vil sammen have fokus 

på de kompetencer, der skal opnås undervejs i forløbet. Til dette benytter vi de 5 obligatoriske 

kompetencevurderingsredskaber. De bruges dels til at vurdere hvornår du har opnået målene i 

målbeskrivelsen, og dels som udgangspunkt for løbende vejledning og feedback. Ved 

introduktionssamtalen lægger vi en plan for den praktiske udførelse af kompetencevurderingen og 

hvornår de enkelte kompetencer forventes godkendt. Karrierevejledning indgår som fast punkt ved 

alle samtaler. 

 

Uddannelsesforløb: 

Vi tilbyder et aktivt og trygt uddannelsesmiljø hvor dine arbejdsopgaver tilpasses dit 

uddannelsestrin, så du får de bedste muligheder for at opnå dine kompetencer.  

Uanset hvor du er i din uddannelse, vil du få bred erfaring med arbejdet i almen praksis og have 

selvstændige konsultationer med gradvist stigende kompleksitet, tilpasset dit niveau og din erfaring. 

Som uddannelseslæge vil du opnå erfaring med tværfagligt samarbejde i klinikken, herunder 

opgavefordeling mellem de forskellige personalegrupper. Du vil også få indsigt i samarbejdet med 

kommune og socialforvaltning samt blive introduceret til arbejdet i lægevagten og få mulighed for 

at gennemføre de obligatoriske følgevagter. 

Gennem hele uddannelsesforløbet har vi fokus på at give indsigt i de ledelsesmæssige aspekter af 

almen praksis. I fase 3 vil du i højere grad blive inddraget i ledelsesarbejdet og få mulighed for at 

deltage i ledelsesmøder, møder med revisor og andre relevante administrative opgaver i klinikken. 

Hver dag afsættes 30 minutter til supervision. Her gennemgår vi patientkontakter, faglige emner, 

snakker kommunikationsproces osv. Der er ad hoc-supervision, efter behov i løbet af arbejdsdagen. 

 

Møder og undervisning 

Som uddannelseslæge deltager du i klinikkens personalemøder og fælles undervisning. 

 

Arbejdstid 

Mandag–torsdag: 8.00–16.00. Fredag: 8.00–13.00 

 

Ferier:  

Vi er i en vagtring, og derfor er vores ferier forudbestemt. Du bliver nødt til at holde 

ferie i de uger, hvor praksis holder ferie, idet vi lukker praksis. Det varierer fra år til år hvornår 

der er sommerferie, og om vi har ferie i uge 7, påsken, Kr. himmelfart, uge 42 eller i julen. 

Dette får du information om, så snart du starter.  

 

Dagsprogram 

Vi har hver dag planlagte samt akutte konsultationer. Der er sat god tid af tid administrative 

opgaver og vi prioriterer formiddagspause og frokost sammen. Der er sat tid af til planlagt 

supervision i dagsprogrammet.  

 

Afslutning: 

Som ny klinik ser vi det som et spændende og udviklende sted at være uddannelseslæge. Klinikken 

er fortsat i en proces, hvor vi arbejder målrettet på at skabe den helt rigtige praksis – en klinik med 

fokus på høj faglighed, arbejdsglæde og gode, sammenhængende patientforløb. 



Vi håber, at du vil opleve klinikken som et trygt og inspirerende sted at lære og udvikle dig, og at 

du vil blive glad for at være en del af hverdagen her hos os. 

 

Vi glæder os til at møde dig og ser frem til samarbejdet. 

 

René og Christine, Aarhuslægerne 


